
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 17.11.2022 

№ 338/2022-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду
и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Феде
рации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установленных долго
срочных тарифов, на основании решения правления департамента государствен
ного регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента государствен
ного регулирования тарифов Краснодарского края от 17.11.2022 
№ 338/2022-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение», 
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г.

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края 
от М / 1 Ш З  №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного 

регулирования тарифов Краснодарского края от 17.11*2022 
№ 338/2022-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и

водоотведение»

1.В приложении 1 таблицу изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование
организации

на питьевую воду на водоотведение
тариф

(руб./куб.м), 
без НДС

тариф для 
населения 

(руб./куб.м), с 
НДС

тариф
(руб./куб.м), 

без НДС

тариф для 
населения 

(руб./куб.м), с 
НДС

1

М УП «Новокубанский городской водоканал», Н овокубанский район
с 01.01.2023 по 31.12.2023 43,56 47,12 60,61 72,73
с 01.01.2024 по 30.06.2024 43,56 47,12 60,61 72,73
с 01.07.2024 по 31.12.2024 49,85 53,96 64,24 77,09
с 01.01.2025 по 30.06.2025 49,85 53,96 64,24 77,09
с 01.07.2025 по 31.12.2025 79,49 95,39 67,77 81,32

».
2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 1. Баланс водоснабжения__________

№ Показатели производственной деятельно- Единица измере- Величина показателя на
п/п сти ния 2023 год 2024 год 2025 год

1 Объем поднятой воды (всего), в том числе: тыс. м3 2286,51 2290,87 2290,87

1.1 Из подземных источников тыс. мэ 2286,51 2290,87 2290,87

2
Объем покупной воды (всего), в том числе 
по контрагентам тыс. м3 120,00 120,00 120,00

2.1 ГУП КК СВВУК «Курганинский группо
вой водопровод» тыс. м3 120,00 120,00 120,00

3 Объем отпуска воды в сеть тыс. м 3 2406,51 2410,87 2410,87
3.1 Объем питьевой воды, поданной в сеть тыс. м 3 2406,51 2410,87 2410,87

4 Объем нормативных неучтенных расходов и 
потерь воды тыс. мэ 936,13 937,83 937,83

5 Уровень нормативных неучтенных расходов 
и потерь воды в процентах % 38,90 38,90 38,90

6 Объем реализации товаров и услуг (всего), в 
том числе тыс. м 3 1470,38 1473,04 1473,04

6.1 Объем реализации питьевой воды тыс. м э 1470,38 1473,04 1473,04
6.1.1 По приборам учета тыс. м 3 1323,06 Г 1325,44 1325,44
6.1.2 По нормативам потребления тыс. м 3 147,32 147,60 147,60



2

7
Объем реализации товаров и услуг по кате
гориям абонентов (всего), в том числе

тыс. м 3 1470,38 1473,04 1473,04

7.1 Населению тыс. мэ 1361,47 1278,85 1278,85

7 2 Бюджетным потребителям тыс. м 3 81,44 76,50 76,50

7.3 Прочим потребителям тыс. м3 27,47 117,69 117,69

8 Темп изменения потребления воды % 93,93 ^ 101,70 100

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2023 год -  64047,66 тыс. рублей;
2024 год -  68798,20 тыс. рублей;
2025 год -  95261,18 тыс. рублей.».
3. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоотведения______________________________________

№ Показатели производственной деятельно- Единица изме- Величина показателя на
п/п сти рения 2023 год 2024 год 2025 год

1 Объем отведенных сточных вод тыс. м3 534,94 572,75 572,75

2
Объем отведенных сточных вод, пропу
щенный через очистные сооружения

тыс. м3 534,94 572,75
572,75

3
Объем реализации товаров и услуг (всего), 
в том числе

тыс. м 3 534,94 572,75 572,75

3.1 Объем сточных вод, принятых у абонентов тыс. мэ 534,94 572,75 572,75

3.2
Объем реализации товаров и услуг по кате
гориям потребителей тыс. м3 534,94 572,75 572,75

3.3 От собственных абонентов тыс. м3 534,94 572,75 572,75

3.3.1 Население тыс. м3 339,05 363,01 363,01
3.3.2 Бюджетные потребители тыс. м3 128,20 137,29 137,29
3.3.3 Прочие потребители тыс. м3 67,69 72,45 72,45

4 Темп изменения объема отводимых сточ
ных вод % 96,42 107,07 100

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8, Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2023 год -  32422,08 тыс. рублей;
2024 год -  35754,45 тыс. рублей;
2025 год — 37804,04 тыс. рублей.».

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения С5 Н.С. Строева


